[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫY

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АUБАН ПИЛТIРI АЙМААНЫY

ДОМОЖАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
_______________________

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От17.10.2011 года
                                                              № -44
аал Доможаков
Об утверждении плана мероприятий

по реализации в муниципальном образовании

Доможаковский сельсовет Федерального закона

от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи

с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (с последующими изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации в муниципальном образовании  Доможаковский  сельсовет Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы

муниципального образования

Н.Г. Кузнецова

Приложение

к постановлению и.о. главы

муниципального образования

Доможаковский сельсовет

От 17.10.2011 №44
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации в муниципальном образовании Доможаковский сельсовет Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации

в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Вид

документа
	ответственные

	1.
	Подготовка проекта постановления главы муниципального образования Доможаковский сельсовет «О создании рабочей группы по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений  муниципального образования Доможаковский сельсовет»
	Правовой акт

	2.
	Анализ соответствия муниципальных правовых актов муниципального образования Доможаковский сельсовет Федеральному закону от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положении муниципальных учреждений»
	Перечень муниципальных правовых актов, требующих изменения, отмены

	3.
	Подготовка проекта постановления «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Доможаковский сельсовет от 10.11.2009 № 53а «О  бюджетном процессе в муниципальном образовании Доможаковский сельсовет»
	Правовой акт

	4.
	Рассмотрение предложений об изменении типа муниципальных учреждений на заседании рабочей группы по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений  муниципального образования Доможаковский сельсовет
	Проект протокола рабочей группы с перечнем измененных типов видов учреждений

	5.
	Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений в переходный период
	Правовой акт

	6.
	Утверждение порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципального бюджетного или казенного учреждения, а также утверждения устава муниципального бюджетного или казенного учреждения и внесения в него изменений
	Правовой акт

	7.
	Утверждение перечня автономных, казенных и бюджетных учреждений муниципального образования, подлежащих созданию путем изменения типа бюджетных учреждений муниципального образования
	Правовой акт

	8.
	Утверждение порядка формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальными бюджетными учреждениями
	Правовой акт

	9.
	Утверждение перечней недвижимого имущества, закрепленного за бюджетными учреждениями, в целях расчета субсидий подведомственным   бюджетным учреждениям муниципального образования
	Правовой акт органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	10.
	Утверждение положения об особенностях финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений в переходный период
	Правовой акт

	11.
	Утверждение положения о порядке определения платы за оказание муниципальными бюджетными учреждениями услуг, относящихся к его основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц
	Правовой акт

	12.
	Утверждение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Правовой акт

	13.
	Утверждение положения о порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений
	Правовой акт

	14.
	Утверждение порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений муниципального образования
	Правовой акт

	15.
	Утверждение положения о порядке санкционирования расходов муниципальных бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. и пункта 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Правовой акт

	16.
	Утверждение положения о порядке ведения учета и хранения исполнительных документов, предусматривающих взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и иных документов, связанных с их исполнением
	Правовой акт

	17.
	Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений, превышение которых влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
	Правовой акт

	18.
	Утверждение положения об особенностях финансового обеспечения деятельности муниципальных учреждений в переходный период
	Правовой акт

	19.
	Утверждение Положения о порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного и автономного учреждения
	Правовой акт

	20.
	Утверждение перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений муниципального образования
	Правовой акт органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя